
Sedmikráska

Sedmikráska počítá si
své sedmery jarní krásy:
první darovala jí duha,

od hlíny je krása druhá.
Třetí, když se z jihu vrací,
nesou pro ni tažní ptáci.

Čtvrtou, tu má od červánků,
pátou od teplého vánku.

V šesté déšť jí lístky smáčí.
Sedmikrásko, už to stačí?

Kdepak, ještě slunce chvátá,
nese sedmou plnou zlata.

1



Vážení turističtí přátelé,

těšíme se na setkávání s vámi ve 2. čtvrtletí při našich jarních výletech 
do krásného pražského okolí.

Výbor a kolektiv cvičitelů
KČT, odboru TJ Praga

Důležitá upozornění: 
Úřední název a adresa: KČT, odbor TJ Praga (fotbalové hřiště)

Sokolovská 986/304a 
190 00 Praha 9
e-mailová adresa KČT, odboru TJ Praga: turisti.tjpraga@seznam.cz
aktuální informace: https://www.turistipraga.cz/
V naléhavých případech možno pouze v době otevření  
klubovny volat předsedovi odboru na soukromé číslo 602 846 423.

Klubovna TJ PRAGA se nachází na stejné adrese a je otevřena jen v 
pondělí od 15 do 17.30 hodin. 11. 4., 16. 5. a 6. 6. bude otevřeno 
pouze do 16 hod.  (schůze výboru a cvičitelů).
      

Turistický zpravodaj
Turistický zpravodaj lze zakoupit za 18 Kč u vedoucího na výletu, v klubovně 
v pondělí od 15 do 17.30 hodin, v pondělí od 13 do 18 hodin v kanceláři 
pražské oblasti KČT v Horních Počernicích, Náchodská 868/28; autobusy z 
Černého Mostu ze stanovišť 15 a 16 do první zastávky Chvaly. Kancelář je 
hned po výstupu z autobusu v patře nad Pohřební službou.
V centru Prahy lze zpravodaj zakoupit ve středu od 13 do 18 hodin od 
sekretářky pražské oblasti KČT v ústředí KČT v Revoluční 8a (vchod ze 
dvora).
Členy klubu též elektronicky informujeme o výletech a o mimořádných 
turistických akcích na jejich e-mailové adresy,
aktuální informace najdete i na: https://www.turistipraga.cz/.

Výroční konference klubu se konala 7. února 2022 za přítomnosti 8 členů.
Zvolen byl výbor ve složení František Pecha předseda, František Kohout 
místopředseda a hospodář, Jitka Křepelková členka a Věra Pegareva 
náhradnice. Do funkce předsedy revizní komise zvolen František Matějka, 
členkami jsou Stanislava Chotětická a Helena Gruntová.

Bilance výletů v roce 2021:
Během 121 dní bylo uskutečněno 115 akcí, jichž se zúčastnilo 1 187 osob 
(868 žen a 319 mužů). Ušli celkem 11 662 km.

2

mailto:turisti.tjpraga@seznam.cz


VÝLETY SOBOTNÍ, NEDĚLNÍ A SVÁTEČNÍ

Pozn: časové údaje u výletů znamenají dobu srazu účastníků 
cca 15 min. před odjezdem příslušného spoje.

DUBEN

SOBOTA 2. 4. 

KOHOUT B Pšov – Vížina – Všeradice 11 km
8,35 Praha hlavní nádraží

NEDĚLE 3. 4. 

PECHA B Kamenný Přívoz – Žampach – Luka pod M. – 
Třeštibok – Petrov

9,05 Praha hlavní nádraží  13 km

NEDĚLE 10. 4.

KOHOUT B Zvánovice – Ondřejov – Kaliště – Hvězdonice
8,20 Praha hlavní nádraží  10 km

PECHA B Malé Žernoseky – Oparno – Lovoš – Lovosice
9,25 Masarykovo nádraží  11 km

PÁTEK 15. 4.

PECHA A-B Vráž – Svatý Jan pod Skalou – Hostim – Srbsko
10,30 Praha-Smíchov    9 km

SOBOTA 16. 4.

PECHA A-B Bubeneč – Trojská lávka – podle Vltavy – Sedlec
10,00 metro A, Hradčanská    8 km

NEDĚLE 17. 4.

PECHA B Zadní Třebaň – Karlštejn – Dub 7 bratří – Srbsko
9,35 Praha hlavní nádraží  11 km

3



PONDĚLÍ 18. 4. 

PECHA A-B Nebušice – Divoká Šárka – Dolní Liboc   8 km
10,10 metro A, Bořislavka

SOBOTA 23. 4.

KOHOUT B Soběhrdy – Klokočná – Vranov – Hvězdonice
8,20 Praha hlavní nádraží  10 km

NEDĚLE 24. 4. 

PECHA B Mšeno – Kokořínský důl – Pokličky – Mšeno
7,25 Masarykovo nádraží  14 km

KVĚTEN

NEDĚLĚ 1. 5. 

KOHOUT B Žalov – Řivnáč – Úholičky – Roztoky  11 km
8,55 Masarykovo nádraží

PECHA B Senohraby – Hláska – Poddubí – Chocerady  
– Hvězdonice  12 km

9,50 Praha hlavní nádraží

SOBOTA 7. 5. 

KOHOUT B Zbraslav – Kazín – Černošice  10 km
9,00 Smíchovské nádraží, bus 129

NEDĚLE 8. 5.

PECHA B Liběchov – Had – Želízy – Liběchov  11 km
9,25 Masarykovo nádraží

NEDĚLE 15. 5.

KOHOUT B Skryje – Podmokly – Zvíkovec  10 km
8,35 Praha hlavní nádraží

PECHA B Tuchoměřice – Okoř – Budeč – Zákolany  14 km
8,50 Praha hlavní nádraží

4



NEDĚLE 22. 5.

PECHA B Strančice – Mnichovice – Vlčí halíř – Hrusice – 
Senohraby  12 km

9,20 Praha hlavní nádraží

NEDĚLE 29. 5.

PECHA B Bojov – Hvozdnice – Masečín – Štěchovice 
10,10 Praha hlavní nádraží

ČERVEN

NEDĚLE 5. 6.

KOHOUT B Domašín – Bílkovice – Divišov  11 km
9,15 Praha hlavní nádraží

PECHA B Čtyřkoly – Hradiště – Hvězdonice – Chocerady – 
Vlkovec  11 km

9,50 Praha hlavní nádraží

SOBOTA 11. 6.

KOHOUT B Tisem – Zahrádka – Neveklov  11 km
8,50 Praha hlavní nádraží

NEDĚLE 12. 6.

PECHA B Poříčí n. S. – Měsíční údolí – Konopiště – 
Benešov 13 km

9,05 Praha hlavní nádraží

NEDĚLE 19. 6.

PECHA A-B,K Kostomlaty n. L. – Mydlovar – Ostrá  10 km
9,35 Masarykovo nádraží

NEDĚLE 26. 6. 

PECHA B,K Bojov – Bratřínov – Rymaně  14 km
8,40 Praha hlavní nádraží

5



ÚTERKY OD PEGGY PRO FRANTIŠKA PECHU, cca 10 km

5. 4. B Liteň – Tetín – Beroun
10,00 Praha hlavní nádraží

12. 4. B Beroun – Herinky – Srbsko
10,00 Praha hlavní nádraží

19. 4. B Srbsko – Karlštejn – Zadní Třebaň
9,00 Praha hlavní nádraží

26. 4. A Chabry – Draháňské údolí – Troja, ZOO
9,30 Kobylisy, bus 162

3. 5. B Jinonice – Prokopské údolí
10,00 Metro B, Jinonice

10. 5. A Satalice – Jenštejn – Dřevčice
9,25 Masarykovo nádraží

17. 5. B Dobřichovice – Vonoklasy – Černošice
9,30 Praha hlavní nádraží

24. 5. B Černošice – Solopisky – Radotín
9,30 Praha hlavní nádraží

31. 5. B Divoká Šárka – Nebušice – Jenerálka
9,45 metro A, Dejvická

7. 6. B Úvaly – Škvorecká obora, NS
9,15 Masarykovo nádraží

14. 6. B Uhříněves – Koloděje – Běchovice
9,20 Praha hlavní nádraží

21. 6. B,K Neratovice – Tišice – Ovčáry
9,25 Masarykovo nádraží

28. 6. B,K Kostelec n. Č. l. – Černé Voděrady – Jevany
9,45 metro C, Háje

6



                                                                      
   
AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY S ODBOREM PĚŠÍ TURISTIKY KOTVA BRANÍK
Nabídka autobusových výletů oddílu pěší turistiky TJ Kotva Braník 

SOBOTA 23. 4. ŽELEZNÉ HORY KOLEM CHRUDIMKY

Údolí Chrudimky, vodní nádrž Křižanovice 1 a 2, zřícenina 
Strádov, Strádovské peklo, Keltská NS, oppidum, Pekelský 
mlýn, rozhledny Bára a Boika.

Vedoucí zájezdu: pan Šťastný 731 418 868, pan Pešata 
723 165 203 a 723 665 065, paní Pešatová 721 055 902.

Sraz metro C Budějovická, 7,15.
Přihlášky u vedoucího zájezdu od 26. 3. 2022

SOBOTA 14. 5. 1. etapa: PO STOPÁCH JÁRY CIMRMANA
Příchovice, areál U čápa, rozhledna Štěpánka
2. etapa: Trasy okolo Vysokého nad Jizerou

Vedoucí zájezdu: pan Svatý 222 941 462 a 607 919 939, 
pan Kroupa 222 934 974.

Sraz metro C, Budějovická, 7,15.                        
Přihlášky u vedoucího zájezdu od 16. 4. 2022

7


